auditus gustus | odoratus et tactus. Interrogandum est quid inposuit | ordinem et 

honorem uocalibus. Id est quare dicitur A primo | loco, E secundo, I III, O IV, U in 

V ponitur. Responsio. ordo | nativitatis earum de humano pectore locum et | honorem 

illis inposuit. A enim in imo gutture | E in summo gutture. I in palato. O in ore. V 

foris | bucca resonat, ideo in finem ponitur. Priscianus | Grammaticus dicit Ve causis 

a littera principium | omnibus elementis tenet. Primum quia nomen primi hominis | 

ab ea incipit. Secundo infantes nascentes hanc prima | littera resonat. Tertio quia 

nomen creatoris esse | meruit. Sicut ipse dixit ego sum alfa et omega initium et finis 

| Quarto | Quinto quia nota numeri minoris et maioris esse uidetur | sine titulo. 

f. 2v 

X. Un Arbor consanguinitatis che occupa l’intera pagina illustra i legami di parentela citati 

nei testi seguenti. 

XI. Concilium Romanum 743406. 

incipit: Indictione XII imperante Adargesto eius filio nicifero | Zacharia ter 

beatissimous Papa in concilio ait | Non est silendum fratres quod in germaniae 

partibus ita vul|gatum 

explicit: admonitionis praecepta direximus. 

XII. Capitulum VI del Concilium. 

incipit: consobrinam nepte novercam 

explicit: ut sacerdos loci consideraverit. 

405 Cfr. Opera didascalica dubia et spuria, De arithmeticis numeris Liber, II De diversis speciebus 

numerorum (PL 90.643D). 
406 Cfr. MGH, Concilia, II, Concilia Aevi Karolini, Pars I, p. 30-31. 
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XIII. Decreti di papa Zaccaria407: 

incipit: Hec sunt dicta ex decretis Pape Zacharie | Quoniam non oportet de consobrina 

aut sobrinam suam uxorem accipere 

explicit: et nec in fine ei danda est communio. 

f. 3r 

XIV. Catalogo di pontefici dall’897 al 965408, da Romano e Teodoro II fino a Giovanni XIII. 

incipit: CXII Romanus presbyter tunc Sancti Petri ad Vincula sedit menses IIII | 

CXIII Theodorus sedit dies XX | CXIIII Iohannes sedit annis II 

explicit: et ita Deo volente legitime et canonice est ponti|fex consecratus. 

f. 3v 

XV. Boamundus, Epistula ad Urbanum II papam409. 

incipit: Domino venerabili pape Urbano, Boamundus 

explicit: in secula seculorum Amen. Scripsi scripta | XI die intrante mense Septembri. 

ff. 4r-16v 

XVI. Prosperus Aquitanus, Chronicum integrum410. 

f. 4r rubrica: Incipit Cronica Prosperi. 

f. 4r incipit: Adam cum esset annorum | CC xxx. Genuit Seth. 

 f. 16v explicit: ut | que exitialem attulit offensionem. omnem | in perpetuum perdidit